
• 

• 

Fundación 

ACUERDO 01 
(Abril 10 de 1.995) 

Por el cual se crea el programa de Especialización en Animación Sociocultural 
en la Fundación Universitaria Luis Amigó. 

EL CONSEJO S1JPEBIOR DE LA FUNDACIÓN UNIVERSITABlA 
LUIS AMIGÓ, en uso de sus atribuciones contempladas en el literal c. del 
articulo 29 de la Ley 30 de 1.992 Y el literal d. del articulo 17 del Estatuto 
General, Y 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 29 de la Ley 30 de 1.992 otorga autonomía a las instituciones 
universitarias para crear, desarrollar sus programas académicos, lo mismo que 
expedir los com:spondientes títulos, para lo cual requiere notificación al 
Ministro de Educación Nacional, a través del Instituto Colombiano para el 
Fomento de la Educación Superior - ICFES -. 

Que el Decreto Nacional 837 de 1.994 establece los requisitos para notificar e 
informar la creación y desmollo de programas académicos de pregrado Y de 
especialización de Educación SUperior. 

Que el Consejo Superior, previa recomendación del Consejo Académico, aswnió 
el estudio para la creación del programa de Especialización en Animación 
Sociocultural y unánimemente lo aprobó en su reunión del 10 de abril de 1.995, 
según consta en .Acta 01; así mismo recomendó que el programa furu:ione 
inicialmente en Medellin y en el Urabá Antioqueño, para una extensión a olros 
sitios diferentes con flIndamento a su viabilidad académica y cumplimiento de 
los requerimientos legales. 

ACUERDA: 

Artículo 10 -. Créase en la Fundación Universitaria Luis Amigó el Programa de 
Especialización en Animación Sociocultural. 

Transversal51A No.67B-134 - Teléfono: 230 1311 Fax: 230 21 81 - A.A. 11001- Medellín. 




